Medellin 23 de enero del 2024

Sefiores

Institucién Educativa Pedro Octavio Amado

Mi nombre Gloria Adriana Cano Celis con nGmero de ciudadania 43.160.127 de ltagui
la presente vengo a presentar mi formal solicitud para participar en la licitacion
correspondiente a la tienda escolar de la Institucion Educativa Pedro Octavio Amado.

De igual forma, por medio de la presente hago la aclaracion, de encontrarme en la
completa disposicién tanto administrativa y econdmica, asi como cuento con los
conocimientos necesarios para dicha actividad.

@l(} {te Aé{\cu\u Caned C.

Gloria Adriana Cano Celis

C.C 43160127
MOVIL 3104164615




AN

Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepto |0 |2 | Actualizacién

J 4. Nimero de formulario 14972244199

(415)7707212489984(8020) 000001497224”4"19 L]
5. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14. Buzén electrénico

4 3 16 0 1 2 7| 9 |meuesosdeMedelin 1 1 5
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Namero de Identificacion 27. Fecha expedicién
Persona natural o sucesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 43160127 19970801
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento l:so. Eiudad/h.‘.unidpio
COLOMBIA 1 6 9 |Antioquia 05 iltagui 360
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34.Ctos nombres
CANO CELIS GLORIA ADRIANA
35. Razon social
36. Nombre comercial {37 Sigis
o
UBICACIGN

38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Antioquia 0 5 |Medellin 001

41. Direccion principal

CR88A 18C 33 AP 302

42. Correo electrénico adrianacano12@hotmail.com

43.Codigopostal 5 7 4 | 44. Tetétone + 310416461 545 Teiciono2
. CLASIFICACION
Actividaa eccnamica 3 Ocupacion
Actividad principal Acuviaad secunuaria Otras actividades 52. NGmero
46. Cédigo 47. Fecha inicio actividad 48. Cédigo 48. Fecha inicio activicad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
|4 7209[[20190608][l4769]]2079,06/0 1] l ] ] I ! | I
Raesponsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 ) 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
. | | i | |
mammlaols 2] | | | | ASNNY L[ L
49 - No responsable de IVA
52 - Facturador electronico
Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 ] 10

l l l S l } l ’ l ] i 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3

54. Codigo | | i |57. Modo } '
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 |
L L [ [ | | L ]! v ere | '
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, Ia inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra ig lefinida y en ia no se exigira su renovacién
Para uso exclusivo de la DIAN
59. Anexos SI D NO D 60. No. de Folios: [:I 61. Fecha { l

La informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspensién
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

Firma autorizada:

984. Nombre
985. Cargo

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

Fecha generacién documento PDF: 14-01-2024 07:24:01PM
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Recibo No.: 0025657791 Valor: $0(PEMEELN PARA ANTIOGUIA

CODIGO DE VERIFICACION: nlftjPbibkodYvad
7erifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
ww.certificadoscamara.com y digite el respectivo cédigo, para que
risualice la imagen generada al momento de su expedicién. La
rerificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
ralendario, contados a partir de la fecha de su expedicién.

-ON FUNDAMENTO EN LA MATRiCULA,E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, DATOS GENERALES Y MATRIcCULA

lombre: GLORIA DE LUCHO
fTatricula No.: ' 21-728742-02
fecha de Matricula: 13 de Agosto de 2021
Jltimo afio renovado: 2023
"echa de Renovacién: 07 de Marzo de 2023
Activos wvinculados: $1,800,000
UBICACION
direccidn comercial: Carrera 88 A 18 C OCCIDENTE
dfunicipio: MEDELLTN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
correo electrdnico: : adrianacanol2@hotmail.com
leléfono comercial 1: , 3104164615
leléfono comercial 2: 3225428187
leléfono comercial 3: No reportd

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
Actividad principal cbédigo CIIU: 4729

Jdescripcidén de la actividad econdémica reportada en el Formulario del
Registro Unico Empresarial y Social -RUES-:

comercio al por menor de otros productos alimenticios n.c.p., en
astablecimientos especializados

PROPIETARIO(S)
Nombre: CANO CELIS GLORIA ADRIANA
Identificacidén: N 43169127—9
Jomicilio: , . MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Matricula No.: 21-704206-01
Direccidn: Carrera 88 A 33 C OCCIDENTE

MEDELLiN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

Teléfono 3104164615

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cbédigo de Procedimiento

Pdgina: 1de 3




Camara de Comercio de Medellin para Antioquia {

CERTIFICADO DE MATRICULA DE ESTABRLECIMIENTO DE COMERCIO
Fecha de expedicién: 23/10/2023 - 9:04:04 PM CAMARADE COMERCIO"
Recibo No.: 0025657791 Valor: §$((PEMEDELLN PARA ANTIOGUIA

CODIGO DE VERIFICACION: nlftjPbibkodYvad

Jerifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
vww.certificadoscamara.com y digite el respectivo cédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,
los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro de los
diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de inscripcidén, siempre que
10 sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la

cdmara de Comercio de Medellin para Antioquia, los sdbados NO son dias
nédbiles.

Jna vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
Juedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos,
conforme lo prevé el articulo 79 del Cbédigo de Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

INFORMACION COMPLEMENTARIA

iste certificado - refleja la situacidén Juridica registral del
astablecimiento, a la fecha vy hora de su expedicidn.

=ste certificado cuenta con plena validez juridica segun lo dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecanica que es
ina representacidén gréfica de la firma del Secretario de la Camara de
comercio de Medellin para Antioquia, como la firma digital vy la
respectiva estampa cronoldgica, las cuales podra verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

31 usted expidid el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo con la certeza de que fue expedido por la Cémara de Comercio
de Medellin para Antioquia. La persona o entidad a la que usted le va a
antregar el certificado puede verificar su contenido de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir del momento de
5u expedicidn, ingresando a www.certificadoscamara.com y digitando el
6digo de verificacién que se encuentra en el encabezado del presente
locumento. E1 certificado a wvalidar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generd en las taquillas o
i través de la plataforma virtual de la Céamara.

........................................................................
........................................................................
........................................................................
........................................................................
........................................................................
........................................................................

........................................................................
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Cémara de Comercio de Medellin para Antioquia (
CERTIFICADO DE MATRICULA DE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIOM
Fecha de expedicién: 23/10/2023 - 9:04:04 PM cAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0025657791 Valor: $0 (PFMEDELN PARA ANTIOQUIA

CODIGO DE VERIFICACION: nlftjPbibkodYvad
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo cédigo, para que
visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

SAKDRA MILEMA mm&s PALACIO
DIRECTORA DE REGISTROS PUBLICOS
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

RAR ~ ] : 20:40:14
ROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de of
GENERAL DE LA NACION No. 239000871

Bogota DC, 15 de enero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) GLORIA ADRIANA CANO CELIS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 43160127:

NO REGISTRA SANCIONES Ni INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptiblicos y particulares que desempeiien funciones pablicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http:/iwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALOR{A DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 15 de

enero de 2024, a las 20:44:04, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 43160127
Cddigo de Verificacién 43160127240115204404

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y namero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CGR ==
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. o
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




@ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a Ia fecha, 15/01/2024 08:46:59 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 43160127 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 82368778 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, meni ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busquedﬂ[ B Imprimir

N e
Gk s .




FORMATO UNICO

ENTIDAD RECEPTORA

L

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

(1] DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES

C(‘xr\o Ce\.s G).OHO« L\c‘quq
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
cc@®ceOrsO n. WA T60 Y FAMQO | co. ® exraniero O Colambio,
LIBRETA MILITAR
PRMERACLASE (O  secunpaciase () NUMERO D.M

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO

DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA  Dia mes [0.6] avo [1.939
PAS Colombia

DEPTO Antioguio,

MUNICIPIO Me ée\\{ in

2 FORMACION ACADEMICA

Cavrera 88a #18c 33 m)Y 362.
s Colombia

DEPTO An \'tbq [S1XeN
\

MUNICIPIO Me Ae i

TELEFONO A\OUl\6Y 15 EMAILQ:\JJ ang Cano il

EDUCACION BASICA Y MEDIA

EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA)

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 1o. A 6o. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE

4 EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: N
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
10. | 20. | 30. | 4o. | 50. | 6o. | 70. | 8o. | 0. | 10 K MES @ ANO |2,0,7,0 Y,

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)

TC (TECNICA),
ES (ESPECIALIZACION),

TL (TECNOLOGICA),
MG (MAESTRIA O MAGISTER),

DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA),
DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S1 ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

UN (UNIVERSITARIA),

MODALIDAD
ACADEMICA

No.SEMESTRES
APROBADOS

GRADUADO
SI NO

TERMINACION
MES ANO

NOMBRE DE LOS ESTUDIOS
O TITULO OBTENIDO

No. DE TARJETA
PROFESIONAL

( IDIOMA LO HABLA LOLEE LO ESCFJBE\
R|B MBIR|B [MB|R |B |MB

€5 pan A X A o
be 4

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

1




(3 & EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA

PRIVADA PAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia [ ] mes[  Janol . ||oia[ ] mes[, ]avo[ L.,
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
\nc\,epen A\Q(\ c R CD\Om\O*O\
DEPARTAMENTOl MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
A(\\\ 0 quia Me ée\\in QAuan.Cuno\l ohe\ ma.\.co
TELEFONOS > FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
wulb L6)s- 325U 818y | Dia mes [0,1] Ao [1,02,3] | pia mes [1:1] aro
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
A rninis N Cufe,\e,clo \n Acpenéxea\c cY 88 a |8 aq 0

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

QU * \\o\v !

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA .

\n ée

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
n de fea A, en\c L Colo mlora
DEPARTAMEN'T (0] MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Ar\ X\OC(U\O\ e é.e\\\r\ }Auaac«('c\r\u\lg\—\os\mc- (o
TELEFONOS ¥ FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3loulb U615 - 311548181 | ia mes [0,2] Ao DiA Mes [7.2] o
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Q‘u)(\\*u( ‘\née\%nkle‘\\e - cY.- 88 « \C(-QO
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
\n ée(be»é\ e:\\e, X C,o\cam\atc«
DEPARTAMEINT (0] MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
A«\X‘oqv\a Me ée\\\r\ O\éﬂcm&canolz @\\o\n‘\ox- e
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
310 M6 YLig -321341818) |pia Mes |0,2] aRo [2,6.2.1] | pia 3 .8] mes[1,1] ANO (2,021 ]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

o dede.

a #18c 33




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.

0 TIEMPO DE EXPERIENCIA \
OCUPACION =
ANOS MESES

SERVIDOR PUBLICO

EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO

TRABAJADOR INDEPENDIENTE 2 O

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

(58" FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE S| ® NO Q ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA.

PARATODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LALEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento._ 2\ eée\\{f\ 13 ée EqerO 2024

6).0*(\& ﬁé(lc«\a Cuno CZ,\:%

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

G OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www._funcionpublica.gov.co



PAGOSIMPLE |

AUTOLIQUIDACION
CONSOLIDADA

2024-01-14, 05: PM  Tipo Planilla: |: PLANILLA INDEPENDIENTES Nuamero Planilla: 1059504051
Periodo Cotizacién: diciembre de 2023  Periodo Servicio: diciembre de Referencia pago 8847256160
PAGADA 09/01/2024 )
1. DATOS DEL APORTANTE

Razén Social GLORIA ADRIANA CANO CELIS

Documento CC43160127 Direccion CR 88A #18 C - 33 INT 302
Tipo de Empresa INDEPENDIENTE Teléfono 3104164615
Tipo Persona NATURAL Forma Presentacion UNICA
Ciudad MEDELLIN Departamento ANTIOQUIA
Representante Legal Identificaclon

Total Afiliados 1 ARP ARL SURA
Il. DETALLE DEL APORTANTE

Datos Afiliado Novedades Pensiones Salud Riesgos Cajas Parafiscales Total
. B Aport
Icentiicadn Apellidos y U cottarn owcawnn_no 2 m_m m m m m m m m m 8 m m M m & M M w W Administradora v._mmsa bwm‘__oua Adminlstradora m_w_ma \Ww._u.ﬁ Tarifa Eﬁwﬁ %wnunu Administradora n_um%m >%mm._ Mv%.“_% >_mom..“w ESAD ziu.wwo Tota)
CC 43160127 GLORIA ADRIANA CANOCELIS 59 0 0 BOpoY 0 [coLFoNDOS $1,160,000) $185,600|EPS SURA $1.160,000 $145.000| 0.01044 $1.160.000 $12.200|NINGUNA CCF $0 $0| $0| $0 $0 $0| $342.800
. TOTALES .
licel SUBTOTAL SIN TOTAL
1BC Pensién 1BC Salud IBC Riosgos 1BC Cajas Aportes Pension | Aportes Salud | Aportes Rlesgos | Aportos Cajas |  Aportes Sena Aportes CBF ﬁnww z_zs,mv%nomws: lclas,saldos a :._sx ___Sﬂ_m_mm%. _zq_wnwwwmﬂm ﬁqmmnmwwm TOTAL FINAL
$1.160.000 $1,160.000 $1.160.000 50| $185.600 $146.000 §12.200 50| $0 $0) $0 $0) sq sq $342.80(| s $342.80(
T B [ § o B o - N o S S — e — T - B o o T o E T ‘Tmn_zm._nm,._

Lineas de Servicio FonoSIMPLE: Bogoté4 4446634 - Call: 554 0516 - Medellin: 514 66 69 - Bucaramanga: 643 80 00 - Cartagena: 694 54 44 - Pereira: 340 26 82 - Barranquilla: 361 88 50 - Resto del Pais: 018000 971 971 - |Més que Facil, SIMPLEI 1

Antes de Imprimir, asegurese que sea realmente necesario, Proteger el medio ambiente estd en nuestras manos,



CERTIFICADO MEDICO DE APTITUD LABORAL {

CONSULTORES EN SALUD OCUPACIONAL CINCO SAS

NIT: 800229209-9 MANIPULADOR DE ALIMENTOS
Certificado de aptitud: 43160127-114679
INFORMACION GENERAL
Fechaylugar:  13/01/2024- MEDELLIN ~ Tipode INGRESO
Paciente: GLORIA ADRIANA CANO CELIS Identificacién: 43160127
Género FEMENINO Edad: 44 Teléfono 3104164615 Mévil:
Fecha Nacimiento: 10/06/1979 Cargo: INDEPENDIENTE
Estado Civil: UNION LIBRE EPS: SURA EPS
Direccion CARRERA 88 A N 18 C 33 BELEN ARL: POSITIVA
Escolaridad: BACHILLERATO AFP: COLFONDOS
Empresa PARTICULAR :
- y,
EXAMENES DE DIAGNOSTICO LABORAL REALIZADOS
VISIOMETRIA CONTROL ANUAL
MEDICINA OCUPACIONAL USO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL, PAUSAS ACTIVAS, HIGIENE POSTURAL
FROTIS FARINGEO SE REALIZO
COPROLOGICO SE REALIZO
KOH DE UNAS MANOS SE REALIZO
CONCEPTO DE APTITUD LABORAL [ |

APTO PARA DESEMPENAR EL CARGO
APTO PARA MANIPULACION DE ALIMENTOS.

Observaciones: CUMPLIR CON LAS RECOMENDACIONES ENTREGADAS POR EL AREA DE SST PARA MINIMIZAR LOS RIESGOS INHERENTES A SU TAREA

Tipo de Restriccién Condiciones, Factores, At_:gntes Asociados Permanente |

NO
Ingresar al Sistema de Vigilancia Egidemiol:g’ ica ‘SVEZ o Prgrama de Prevencion y Promocion (PPyP) |

NO
Informaci6én de Remisiones |

NO

'CONSIDERACIONES JURIDICAS: La resolucion 2346 de 11 de julio de 2007 y la resolucion 1918 de Junio 5 de 2009 del Ministerio de la Proteccion Social reglamenta la
practica y contenido de las evaluaciones médicas ocupacionales, con el objeto de determinar las condiciones de salud fisica, mental, social y la existencia de restricciones del
aspirante, acorde con los requerimientos de la tarea y perfil del cargo, definidos por el empleador. Establece que la empresa sélo puede conocer EL CERTIFICADO MEDICO
DEL ASPIRANTE, el cual se le suministra segun lo acordado, el usuario o empresa puede solicitar copia (medio magnético) de la historia clinica ocupacional si lo requiere.
Establece también que le coresponde a la EPS del trabajador la guarda y custodia de los documentos de la historia ocupacional, Los documentos completos de la historia
clinica ocupacional estaran bajo nuestra custodia acorde a lo que indican estas resoluciones.

Para determinar la aptitud para trabajos en altura y la conducta a seguir deben tenerse en cuenta LAS RECOMENDACIONES ESPECIFICAS DESCRITAS EN EL CONCEPTO
MEDICO DE APTITUD OCUPACIONAL, que evalia en forma integral los hallazgos encontrados en el trabajador.
La IPS, se acoge a las disposiciones de la ley 1581 del 2012 y al derecho reglamentario 1377 del 2013 y se responsabiliza del tratamiento de proteccion de datos personales.

Declaro que la informacién que he suministrado al médico para el cumplimiento correcto de este examen, es veridica y me hago responsable de cualquier inexactitud u omision
en el suministro de ella.'

‘Yo, identificado como aparece al pie de mi firma, doy fe que he sido informado(a) acerca de la naturaleza de los exdmenes ocupacionales y pruebas complementarias qué la IPS
CINCO S.A. con NIT 800229209-9 realizara, comprendo que mi participacion es voluntaria, acepto y estoy de acuerdo y deseo participar libremente.

Autorizo la realizacion de los examenes

Autorizo a CINCO S.A. para que el medico evaluador o su junta médica revise la totalidad de los exdmenes realizados lo cual permitira, hacer un diagnéstico que definird mi
condicion fisica y mental para emitir mi certificado de aptitud, para desempefiar una labor o tarea especifica para lo cual acudo en el dia de hoy o para evaluar mi estado de salud
en los exdmenes peri6dicos requeridos para los programas de vigilancia epidemiolégica.

Entiendo que la revisién de la informacion es voluntaria y que tengo la oportunidad de retirar mi consentimiento en este momento antes de aceptar la revision.'
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MARLA CASTILLO MOSCARELLA
Médico Esp. en Medicina def Trabajo
LIC. 2018060238296

Q\,kqu @ZWN>)

MARLA DEL SOCORRO CASTILLO GLORIA ADRIANA CANO CELIS 43160127

Firma y cédula del Paciente

2018060238296 1734

Médico Especialista en Salud Laboral
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; HIGIENE DEL MANIPULADOR
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:27:32 AM horas del 18/01/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 43160127
Apellidos y Nombres: CANO CELIS GLORIA ADRIANA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 20:54:04 horas del 15/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 43160127,
Apellidos y Nombres CANO CELIS GLORIA ADRIANA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracidn por fa entidad o empresa institucidn educativa pedro Octavio amado,
con NIT 811019890-4 v su utilizacidn es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesién, en
cumplimiento de la Ley 1818 del 12/07/2078 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabifidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio def cual se reglamenta Iz Ley 1918 de
2018’ con observancia de las Leyes 1581 def 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta



Flexiahorro

Ung Cuenta de Ahorros para ti, que te gusta ahorrar y tomar
decisiones sobre tus retiros

GLORIA ADRIANA CANO CELIS el Banco de Bogota te da Ia bienvenida

A partir de hoy eres parte de una entidad que busca ofrecerte los mejores productos. Por eso con
tu Cuenta de Ahorros Flexiahorro No. 236126595 pedras disfrutar los siguientes beneficios:

* Dependiendo del nimero de retiros gratis que necesites realizar durante el mes en cajeros
ATH, te damos dos alternativas de cuota de administracion

* Opcién Uno: Si quieres 5 retiros gratis (Los retiros adicionales se cobraran de
acuerdo con las tarifas vigentes).

* Opcién Dos: Si quieres todos tus retiros gratis.

* Seguridad, agilidad y comodidad, al realizar consultas, pégos y transferencias con tu Tarjeta
Débito Chip Visa Electron.

* Los intereses de tu cuenta tienen una liquidacion de interés sobre saldo minimo mensual,
pagadero mes vencido, ia cual puedes caicular por medio de la siguiente férmula:

Interés=(tasa nominal/1 2meses)x saldo minimo del mes

Ten en cuenta que:

* Por tu seguridad la tarjeta débito te permitira efectuar transacciones tnicamente por medio
del chip en cajeros Automaticos y Puntos de Pago a nivel nacional. La banda magnética
funcionara solamente en transacciones que realices fuera del pais cuando lo necesites.

e Para conocer todas las caracteristicas, beneficios, tasa y tarifas de tu Cuenta de Ahorros
FLEXIAHORRO o0 de nuestos servicios  bancarios, puedes ingresar  a
www.bancodebogota.com, comunicarte con ia Servilinea de tu ciudad o dirigirte a cualquiera de
nueswas oficings.

» Los privilegios, comisiones, intereses y la forma de liquidacion del producto, podran sufrir
modificaciones, para lo cual el Banco oportunamente y por cualquier medio te hara conocer.

= En la pagina de Internet del Banco podras consuitar el saldo, los movimientos de la cuenta y
los intereses que va ganando el ahorro. Ademas, siempre que realices minimo 5 transacciones
y mantengas un promedio mayor a $300.000 en el mes recibiras el extracto fisico trimestral

e Solicita la exoneracion del impuesto 4 x mil en tu cuenta, si tienes mas de una Cuenta de
Ahorros este beneficio aplica dnicamente para una de ellas.

* Es un producto que cuenta con el seguro de depdsito FOGAFIN. Mas informacidn en-
http:/Mww.fogafin.gov.co/

Cordialmente,

-~
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Juliana Valderrama Gonzalez
Gerents de Mercadeo Personas - Direccién de Mercadeo
Banco de Bogota

“Ley 863 de 2003, devolucidn de ios 2 puntos del VA en la adquisicion de bienes y servicios que estén gravados con la
tarifa general (16%) o con Iz tarifa del 10% de éste impuesto.

Grupo

AVAL Bancode Bogota C
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 43160127 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacién, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 15/01/2024 09:36 PM

Cddigo Verificacién: REYW83SN1A
Valida hasta: 15/04/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC




Medellin 23 de enero del 2024

Sefores

Institucién Educativa Pedro Qctavio Amado
Carta de presentacion

Yo Gloria Adriana Cano Celis, identificada con cedula de ciudadania 43.160.127 de
ltagli; soy madre de familia y actualmente trabajo en oficios varios para el sustento de
mi hogar.

A través de esta carta, expreso interés para participar por la licitacion de la tienda escolar
de la institucion educativa Pedro Octavio Amado, vigencia 2024, ya que esta se ajusta
a mi experiencia laboral durante 20 afios atendiendo este tipo de actividad y
demostrando siempre responsabilidad.

Se me ajusta perfectamente a las misiones previas que he realizado y al sector dentro
del cual me gustaria seguir evolucionando.

De igual manera quiero mencionar que gracias a mis experiencias y proyectos
personales desarrollados, he podido demuestra todas las capacidades que hoy
desearia.

e Mis conocimientos y experiencias en el sector de manipulacién de alimentos.
e Tengo experiencia para trabajar en equipo que me ayuda a adaptarme
rapidamente ante diferentes situaciones en este campo laboral.

Mi responsabilidad, sentido de pertenencia, dedicacion, respeto, empatia, trabajo
incansable. Entrega total amor por lo que hago, me ayudan a crear buenas relaciones
laborales y me permiten desarrollarme tanto personal como profesionaimente.

Espero que mi perfil pueda ser Gtil para poder desempenfar el cargo y tener la
oportunidad de discutir mas acerca de esta licitacion y poder seguir aportando todo lo
mejor a la institucion.

Atentamente
Gloria adriana cano celis
CC. 43.160.127

Cel. 3104164615

@l@(\o\ [“\A«VQQRG\ C‘@M\o Q




‘ Medei!in, enero 16 2024
A quien puedé intéresar

Por medio dé la- presente me permrto recomendar ampilamente a la Sra.
Gloria Adriana. Cano Celis, con nimero de identifi icacion 43160127, con
residencia en'la carrera 88 # 18C-33 Int. 302, como una persona responsable
y digna de confianza para rentar un departamento, local o casa, sin que ello
genere mconvementes de nmgun tipo. :

. Tengo clara ev:dencra de que Ia persona recomendada en este documento
lleva a cabo: actividades remuneradas totalmente licitas y cuenta con la
capacidad para realizar los pagos en el momento y de la forma que
establezca el contrato de arrendamiento.

Finalmente, declaro que conozco al Sra. . Gloria Adnana Cano Ceiis desde
hace aprox. 12 afios, tiempo - suficiente - para: constatar que goza de una
excelente reputacion debido a su seriedad para cumplir los acuerdos y
efectuar debidamente diversos movimientos econémicos.

Atentamente
At 7

1am Augusto Gil Espinal
cc. 71791733 :
Cel: 3218517431 -



Medellin, 16 enero del 2023.

A QUIEN PUEDA INTERESAR:

Emito esta carta de recomendacién personal a la sefiora Gloria Adriana Cano Celis con
documento de identidad N° 43160127, con residencia en la direccién en la carrera 88° # 18¢-33
int -302 Belén Buenavista, a quien conozco de vista y trato desde hace mas de 7 afios y de quien
puedo dar fe que es una persona honesta, responsable, respetuosa solidaria, prudente y ha
mantenido una conducta moral intachable.

Ha mantenido un trato intachable con toda la comunidad educativa, personal administrativo,
docentes, padres de familia y en general,

Atentamente,

SbhAYQ (RUQAQ (P\

Sandra Milena Rueda Rueda
C.c 53155148
Auxiliar Contable




Medellin, enero 23 de 2024

Sres.:
Institucién Educativa Pedro Octavio Amado

Asunto: Oferta Econémica

Yo, Gloria Adriana Cano Celis Identificada con cédula de ciudadania N° 43160127
de Itagii, por medio de la cual presento ante ustedes mi oferta econdmica para el
canon de arrendamiento para la tienda escolar ubicada en la I.E Pedro Octavio
Amado durante el afio lectivo 2024, el cual tiene un valor de $450.000 COP.

Dado lo anterior me encuentro dentro de los parametros de términos y condiciones
solicitados por ustedes para aplicar a la licitacion y contratacion. De igual forma
cuento con los recursos, el conocimiento necesario y absoluta disponibilidad para
prestar un buen servicio a la comunidad educativa.

Quedo atenta a cualquier novedad que se presente.

Cordialmente,

Glona éx\cm& Canc C.
GLORIA ADRIANA CANO CELIS

C.C. 43160127 de Itagiii




VALOR NUTRITIVO

El servicio de la tienda escolar garantiza los productos con un valor nutricional balanceado, efectivo
y eficiente que aporte el crecimiento y desarrollo de los estudiantes, profesores y padres de familia.

Entregando productos saludables, buena calidad, ricos en vitaminas

al bienestar de la comunidad en general.

A continuacion relacionamos algunos de los productos que ofrecemos:

ALIMENTO
Yogur

Bonyurt

Avena

Vaso de Leche
Gelatina
Bebidas Gaseosas
Jugos Naturaies
Agua

Mr. Tea
Gatorade
Mecatos
Galleteria

Chocolatinas
Confiteria

Mani

Comidas Rapidas y
Fritos: Pastel de
Pollo, Empanada,
Palito de Queso,
Panzeroti, Arepa de
Huevo, Sanduche,
Hamburguesa,
Salchipapa,
Bufiuelo, Papa
Rellena, Perro,
Churros, Arepa de
Queso y Pizza

Desayunos

Almuerzos
Ensalada de Frutas

GRUPO

Lacteo
Lacteo, Cereal y
Carbohidratos

Lacteo

Lacteo
Energéticos
Bebida
Bebida
Bebida
Bebida
Bebida
Carbohidratos
Carbohidratos
Energéticos
Energéticos

Energéticos

Carbohidratos

Carbohidratos y
Energéticos

Carbohidratos y
Energéticos
Vitaminas

VALOR NUTRITIVO
Proteina, Vitaminas y Minerales

Proteina, Vitaminas y Carbohidratos
Proteina, Vitaminas y Minerales

Proteina, Vitaminas y Minerales

Hierro, Calcio y Potasio

Carbohidrato, Sodio y Calorias

Vitaminas, Potasio, Fibras, Proteina y Calorias
Sodio, Potasio, Calcio y Magnesio

Proteina, Vitaminas y Proteina

Hierro, Calcio, Potasio, Proteina y Yodo
Calorias, Carbohidratos, Grasa y Proteina
Calorias, Carbohidratos, Grasa y Proteina
Grasa, Vitaminas, Hierro, Magnesio y Calcio

Carbohidrato, Calorias, Grasa, Aztcar y
Proteina

Grasa, Carbohidrato, Proteina y Calorias

Carbohidrato, Fibra, Proteina, Sodio, Grasa no
saturada y Calorias

Alto valor biolégico, Calcio, Proteina, Fosforo,
Magnesio, Zinc y Calorias

Alto valor biolégico, Calcio, Proteina, Fosforo,
Magnesio, Zinc y Calorias

Glucosa, Fructuosa, Vitaminas y Magnesio

y equilibrado, lo cual contribuya

PRECIOS
1400 - 1700 - 2800

3000

2000

1000 - 1500

1200

700 - 1500 - 2000 - 3700
1500 - 2000

500 - 1200 - 1500 - 1700
1500 - 3000

3500

1700 - 2000 - 2800

800 - 1000 - 1200 - 1300
400 - 700 - 2000 - 4000

100 - 200 - 300
1000 - 1400 - 2000

700 - 1500 - 2000 - 3500 4500

2500 - 4000 - 6500 - 1200

13000
4000



Medellin 23 de Enero de 2024

CALIDAD DE LOS SERVICIOS OFRECIDOS

La propuesta para mantener asec e higiene tanto en la elaboracién de los alimentos, como
en el expendido de estos, consiste en mantener permanentemente buena presentacién y
ambiente agradable en todos los espacios de la tienda escolar para estudiantes, profesores
y padres de familia, cumpliendo todas las normas de higiene y bioseguridad, ofreciendo
productos de calidad, frescos y aptos para el consumo humano.

PROTOCOLOS DE BIOSEGURIDAD

Se estable la estrategia para manejo de venta y consumo responsable de alimentos, para
estudiantes, profesores y padres de familia de la siguiente manera:

Se hara una fila en el punto de funcionamiento de la tienda, verificando el uso
correcto del tapabocas y la realizacién del procedimiento de desinfeccion de manos,
asi como indicaciones para el cumplimiento de las condiciones de bioseguridad.
Garantizar el distanciamiento fisico de (un) 1 metro entre personas, sefializado por
huellas de pies hechas en pintura en el piso.

Sefializacion implementado sistemas de distanciamiento fisico.

Para evitar aglomeraciones se define estrategias que garanticen el distanciamiento
fisico y minimicen la acumulacién de personas en el punto de atencion,
estableciendo horarios de atencién por turnos, asistiendo alas 8:30 a.m. Preescolar,
9:00 am. 1°,2°,3°,9:30am. 4°y 5°en la jornada de la mafiana. En la jornada de
la tarde también se respetara esta dinamica.

Se contara con personal suficiente para la atencion a estudiantes, profesores y
padres de familia, organizados por ntcleo de atencién con personal encargado de
la recoleccién del dinero objeto de cada compra, personal que despacha los
productos y atienda en forma segura, efectiva y eficiente.

No se contara con la disposicion de alimentos y productos en la barra o en la
modalidad de autoservicio, tanto para clientes como empleados, incluyendo
elementos como servilletas, mezcladores, pitillos, bolsas de aztcar, sal, etc.

En lo posible se mantendran los alimentos de servicio como cubiertos de un solo
uso o de uso repetido, servilletas, pitillos, mezcladores, agitadores, entre otfros, en
recipientes o envases protegidos del ambientes y empacados de forma individual
hasta el momento que el cliente los solicite.

Lista de precios estara en cartelera visibles.

Se servira en plato o vasos individuales los productos que sean para compartir.

Se esta sensibilizando continuamente a nuestros clientes sobre la prohibicién de
compartir comida y bebidas.

No realizan practicas de degustacién de alimentos y bebidas en el establecimiento.




Hacer respetar el distanciamiento minimo de un metro entre clientes.
Informar de los usuarios que el incumpliendo de las disposiciones de bioseguridad
dara lugar a no ser atendidos.

Al usuario se le exigira:

El usuario del tapabocas de forma permanente cubriendo nariz y boca, dentro del
establecimiento y solo retirarlo cuando se ingiera alimento y bebidas.

Mantener el distanciamiento fisico de un metro entre cada persona, especialmente
en lugares y zonas demarcada para hacer Ia fila.




